

BILAN AU 31 DECEMBRE 2006

N° DES CPTES	ACTIF	MONTANT	AMORTISSEMENTS OU	MONTANT	TOTAUX	N° DES CPTES	PASSIF	MONTANT	TOTAUX
		BRUT	PROVISIONS	NET	PARTIELS			PARTIELS	
2	INVESTISSEMENTS				15 923 213 479,63	1	FONDS PROPRES		12 519 000 990,69
20	Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00		10	Fonds social	4 000 000 000,00	
21	Valeurs incorporelles	0,00	0,00	0,00		12	Primes d'apports	0,00	
22	Terrains	36 268 077,75	0,00	36 268 077,75		13	Réserves	5 949 089 162,33	
24	Equipement de production	34 972 621 417,26	22 684 728 608,87	12 287 892 808,39		16	Titres de participation à émettre	2 500 000 000,00	
25	Equipement sociaux	1 008 830 129,54	626 317 914,84	382 512 214,70		18	Résultat en inst d'affectation	0,00	
28	Investissement en cours	3 216 540 378,79	0,00	3 216 540 378,79		19	Provisions p/pertes et charges	69 911 828,36	
	TOTAL 2	39 234 260 003,34	23 311 046 523,71	15 923 213 479,63			TOTAL 1	12 519 000 990,69	
3	STOCKS				4 755 465 272,64	5	DETTES		16 502 637 720,56
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00		52	Dettes d'investissements	13 624 930 126,14	
31	Matières & Fournitures	3 904 122 304,91	175 361 214,32	3 728 761 090,59		53	Dettes de stocks	830 828 065,83	
33	Produits semis-ouvrés	0,00	0,00	0,00		54	Détention pour compte	425 989 618,18	
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers assoc et stés app	0,00	
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		56	Dettes d'exploitation	1 585 937 851,76	
36	Dechets et rebuts	0,00	0,00	0,00		57	Avances commerciales	34 952 058,65	
37	Stocks à l'extérieur	1 026 704 182,05	0,00	1 026 704 182,05		58	Dettes financières	0,00	
	TOTAL 3	4 930 826 486,96	175 361 214,32	4 755 465 272,64		50	Comptes créditeurs de l'actif	0,00	
4	CREANCES				9 972 700 980,10		TOTAL 5	16 502 637 720,56	
42	Créances d'investissements	4 457 844 985,20	1 190 905 766,11	3 266 939 219,09		88	Resultat de l'exercice	1 629 741 021,12	1 629 741 021,12
43	Créances de stocks	55 431 647,39	0,00	55 431 647,39					
44	Créances s/associés & Stés app	72 676,24	0,00	72 676,24					
45	Avances pour comptes	297 793 677,02	0,00	297 793 677,02					
46	Avances d'exploitation	390 801 890,43	0,00	390 801 890,43					
47	Créances sur clients	4 661 132 050,83	177 064 527,14	4 484 067 523,69					
48	Disponibilités	1 476 659 534,87	0,00	1 476 659 534,87					
40	Comptes Débiteurs du passif	934 811,37	0,00	934 811,37					
	TOTAL 4	11 340 671 273,35	1 367 970 293,25	9 972 700 980,10					
	TOTAL GENERAL	55 505 757 763,65	24 854 378 031,28	30 651 379 732,37	30 651 379 732,37		TOTAL GENERAL	30 651 379 732,37	30 651 379 732,37

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS EXERCICE 2006

CPTES	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANT DEBIT	MONTANT CREDIT
70 60	Ventes de marchandises Marchandises consommées	71 372 229,69	76 723 436,62
80	MARGE BRUTE		5 351 206,93
80 71 72 73 74 75 61 62	Marge brute Production vendue Production stockée Production de l'Entreprise pour elle-même Prestations fournies Transfert de charges de production Matières et fournitures consommées Services	1 851 679 457,57 2 592 648 917,69	5 351 206,93 0,00 0,00 309 123 874,74 16 488 093 131,39 141 347 086,26
	TOTAL	4 444 328 375,26	16 943 915 299,32
81	VALEUR AJOUTEE		12 499 586 924,06
81 77 78 63 64 65 66 68	Valeur ajoutée Produits divers Transfert de charges d'exploitation Frais de personnel Impôts et taxes Frais financiers Frais divers Dotations aux amortissements et provisions	5 025 481 584,07 314 093 830,91 613 568 357,40 65 179 222,46 3 920 669 358,48	12 499 586 924,06 77 693 273,03 8 739 164,51
	TOTAL	9 938 992 353,32	12 586 019 361,60
83	RESULTAT D'EXPLOITATION		2 647 027 008,28
79 69	Produits hors exploitation Charges hors exploitation	2 257 453 690,00	1 513 320 823,84
84	RESULTATS HORS EXPLOIT		-744 132 866,16
83 84	Résultat d'exploitation Résultat hors exploitation		2 647 027 008,28 -744 132 866,16
880	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE		1 902 894 142,12
889	IMPOTS SUR LES BENEFICES	273 153 121,00	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE		1 629 741 021,12